
MU NIC ÍP IO  D E LAR ANJEIRAS  DO  SUL 
Es tado do Paraná 

Praça Ruy Barbosa 01 – Centro – CEP: 85301-070 
CNPJ:  76.205.970/0001-95 

D epartamento de R ec ursos Hum anos 
 

 
 
 

PROCESSO SELETIVO DE ESTÁGIO n.º 001/2019 
 
 
 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO n.º 001/2019 
 
 
 

O Prefeito Municipal de Laranjeiras do Sul, Estado do Paraná, no uso de 

suas atribuições, e em conformidade com as condições gerais estabelecidas para o Processo 

Seletivo de Estágio n.º 001/2019, RESOLVE: 

 

TORNAR PÚBLICO a Convocação dos Candidatos aprovados para 

comparecerem no Departamento de Recursos Humanos, da Secretaria Municipal de 

Administração e Planejamento, sito a Praça Rui Barbosa, n.º 01 – Centro, munidos dos 

documentos pessoais e demais documentos descritos de acordo com o item 10.0 do Edital de 

Abertura para o Processo Seletivo de Estágio n.º 001/2019, entre os dias 13 a 19 de Fevereiro 

de 2019. 

 

ADMINISTRAÇÃO  
NOTA 
FINAL 

CLASSIFICAÇÃO 
NOME  COD  DT. NASC. RG 

GABRIELA LUCA ORTEGA ROMERO 8386 26/12/2000 136320831 80 1ª 

AURÉLIO MATTEVI 5324 05/05/1994 109104086 70 2ª 

ELIZANDRA DE PAULA FERREIRA 5354 08/02/1998 108219343 70 3ª 

FRANCIELI MARQUARDT 5776 28/09/1990 94758750 70 4ª 

ANA CAROLINE DA SILVA 7565 30/10/1995 107829946 70 5ª 

DAIANA PEREIRA DE OLIVEIRA 6211 23/07/1998 136579401 60 6ª 

 
 

ARTES - LICENCIATURA  
NOTA 
FINAL  CLASSIFICAÇÃO NOME CÓD DT. NASC RG 

PAMELA CRISTINA DARIZ 8278 24/01/1997 11150696-5 55 1ª 

CAROLINI PRZYBYSZ BARTOSKI 8412 14/01/1997 134009861 50 2ª 

DAIANE DO NASCIMENTO 5903 07/03/1986 103799180 50 3ª 

 
 

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS  
NOTA 
FINAL 

CLASSIFICAÇÃO 
NOME CÓD DT. NASC RG 

BRUNO BIANCHIN ALVES 8173 27/08/1996 110898517 60 1ª 

CAROLINE DUARTE FERREIRA DA SILVA 8085 22/05/1995 91584174 60 2ª 

 
 



MU NIC ÍP IO  D E LAR ANJEIRAS  DO  SUL 
Es tado do Paraná 

Praça Ruy Barbosa 01 – Centro – CEP: 85301-070 
CNPJ:  76.205.970/0001-95 

D epartamento de R ec ursos Hum anos 
 

CIÊNCIAS ECONÔMICAS 
NOTA 
FINAL 

CLASSIFICAÇÃO 
NOME CÓD DT. NASC RG 

ANDRÉ CAMARGO KOVALSKI 5517 09/07/1992 95906354 85 1ª 

SILVIA LETICIA TOMKIEL 8024 02/10/1995 126441398 80 2ª 

GABRIEL BENFICA 6567 23/02/1997 524960057 80 3ª 

NATHALY JEANE PORTELA PAWLAK 5028 09/09/1996 12.764.364-4 75 4ª 

 
 

DIREITO 
NOTA 
FINAL 

CLASSIFICAÇÃO 
NOME CÓD DT. NASC RG 

EDUARDO CAMARGO FONTANELLA 8498 10/09/1999 137690764 90 1ª 

LEONARDO MAZIERO LIMA 5756 09/11/1998 5106839276 85 2º 

JULIO CESAR MINOTTO 5262 21/01/1998 97181438 80 3º 

 
 

GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS 
NOTA 
FINAL 

CLASSIFICAÇÃO 
NOME CÓD DT. NASC RG 

VAGNER DE OLIVEIRA PRESTES 514 29/10/1992 11.136.196-7 70 1ª 

 
 

EDUCAÇÃO FÍSICA BACHAREL/ LICENCIATURA  
NOTA 
FINAL 

CLASSIFICAÇÃO 
NOME CÓD DT. NASC RG 

WILIAN SANTOS DE BARROS 8185 20/09/1992 96340125 75 1ª 

KELLY KAILER MACHADO 8429 31/01/2000 10.792.180-0 65 2ª 

 
 

ENFERMAGEM  
NOTA 
FINAL 

CLASSIFICAÇÃO 
NOME CÓD DT. NASC RG 

JENIFFER VANDERLEIA TRINDADE RATIER 5781 12/11/1999 111359350 70 1ª 

THAIS BORTOLO FERREIRA 8208 20/12/1998 138500055 60 2ª 

 
 

GEOGRAFIA  
NOTA 
FINAL 

CLASSIFICAÇÃO 
NOME CÓD DT. NASC RG 

ADRIANE APERECIDA PEREIRA 5754 02/09/1999 128470417 75 1ª 

ELUANE DE INHAIA 8157 23/08/1999 129047747 55 2ª 

 
 

LETRAS - LICENCIATURA  NOTA 
FINAL 

CLASSIFICAÇÃO 
NOME CÓD DT. NASC RG 

SUELEN SCHAIANE PADILHA DE LIMA 3637 13/07/1993 125742971 70 1ª 

ALINE CASSIA DOS SANTOS PESCHISKY 8164 25/08/1987 103829976 60 2ª 

 
 
 
 
 



MU NIC ÍP IO  D E LAR ANJEIRAS  DO  SUL 
Es tado do Paraná 

Praça Ruy Barbosa 01 – Centro – CEP: 85301-070 
CNPJ:  76.205.970/0001-95 

D epartamento de R ec ursos Hum anos 
 

HISTÓRIA  
NOTA 
FINAL 

CLASSIFICAÇÃO 
NOME CÓD DT. NASC RG 

VINÍCIUS LANGHINOTTI FAVARIN 8219 15/08/1995 110904061 85 1ª 

JHONATAN FRANCO CHRUSCINSKI 8361 30/03/1998 127533440 80 2ª 

 
 

LETRAS PORTUGUÊS E INGLÊS  
NOTA 
FINAL 

CLASSIFICAÇÃO 
NOME CÓD DT. NASC RG 

BRUNA GABRIELI RODRIGUES KANARSKI 865 24/02/1999 132604681 60 1ª 

TAILON MATHEUS PEGORARO 8445 22/01/1998 131802870 55 2ª 

CINTIA CASSIA NOGUEIRA 8319 30/03/1986 88260899 50 3º 

 
 

LIBRAS LICENCIATURA  
NOTA 
FINAL 

CLASSIFICAÇÃO 
NOME CÓD DT. NASC RG 

ANA CARLA FRANCO CARNEIRO 2037 24/09/2000 130749216 50 1ª 

 
 

MATEMÁTICA- LICENCIATURA  
NOTA 
FINAL 

CLASSIFICAÇÃO 
NOME CÓD DT. NASC RG 

CLAUDIO CLAUDERSON XAVIER 8351 06/07/1991 125722873 75 1ª 

EVANDRO OLIVEIRA DOS SANTOS 8084 26/01/1991 10.146.531-4 70 2ª 

 
 

PEDAGOGIA  NOTA 
FINAL 

CLASSIFICAÇÃO 
NOME CÓD DT. NASC RG 

JACSON DOS SANTOS PRAZERES 8406 04/07/1994 111356874 70 1º 

TAIS PIETRCHAK 3571 09/10/1993 127648677 70 2º 

JESSICA DE PAULA BUENO 8035 18/02/1991 88267486 65 3º 

ANGELA CRISTINA ROHSLER 8109 22/12/1992 93466888 65 4º 

MARIELA DE SOUZA 1986 20/03/1998 132956413 65 5º 

MARILEIDE MACHADO 8039 07/08/1984 89214424 65 6º 

JOÃO IDENIO TEIXEIRA 6593 30/05/1991 103083877 65 7º 

LUANA DE MATTOS 8204 29/12/1993 107922849 60 8º 

MARCIA LUIZA FELIPPINI 8466 21/10/1992 125178332 60 9º 

PATRÍCIA DE OLIVEIRA DOS SANTOS 8441 03/04/1997 111354235 60 10º 

NATALIA LUANA BRANCO SANDRINO SUMENSSI 5042 01/12/1995 135311596 60 11º 

ANDREA DE CASTILHO 8013 18/06/1988 109548804 60 12º 

ROSANGELA APARECIDA RODRIGUES 2012 20/02/1984 126046936 60 13º 

MARINES ELIAS ALVES 5766 27/05/1984 94960835 55 14º 

THAYNARA BARTOSKI ANTUNES 312 28/03/1998 128806466 55 15º 

CAROLINE GONÇALVES 1332 23/03/1997 111361193 55 16º 

PATRINA DO CARMO GONÇALVES 1989 01/04/1995 138326870 55 17º 

TAISE HERICA DARTORA LEITE 5387 20/03/1987 93464575 55 18º 

ANDRÉ LUCAS PATENE DA COSTA 631 13/01/1997 127646805 55 19º 

PAMELA MARINA DE ABREU 8209 22/08/1997 139541901 55 20º 



MU NIC ÍP IO  D E LAR ANJEIRAS  DO  SUL 
Es tado do Paraná 

Praça Ruy Barbosa 01 – Centro – CEP: 85301-070 
CNPJ:  76.205.970/0001-95 

D epartamento de R ec ursos Hum anos 
 

JULIANE REIMUNDO GALINSKI 8480 07/10/1999 141701134 55 21º 

MICHELE NIERADKA 8177 18/08/1998 144167805 55 22º 

JULIANA PAULA MACHOVSKI 8041 29/11/2000 144680162 55 23º 

SANTINA DOS SANTOS DE BARROS 6594 29/01/1960 39426803 55 24º 

HELLEN MORITZ MAZZUCCO 5837 19/05/1999 128792708 50 25º 

MARIELI ALVES PIRES 8426 26/04/1995 129362154 50 26º 

DANIELI DE OLIVEIRA 5698 05/08/1981 80512686 50 27º 

ANA NUNES HOFFMANN SALLES 5679 02/02/1996 127764964 50 28º 

DAIANA DE OLIVEIRA CAETANO 8404 11/08/1995 128815503 50 29º 

ALEXSANDRO FERREIRA 7774 24/03/1996 6906349 50 30º 

LIDIANE BARONI 5771 23/02/1995 135525855 50 31º 

MONICA APARECIDA MULLER MARQUES 0296 24/02/1998 126943091 50 32º 

 
 

PSICOLOGIA 
NOTA 
FINAL 

CLASSIFICAÇÃO 
NOME CÓD DT. NASC RG 

BRUNA MORUZ GONÇALVES 8117 13/09/2001 148783039 70 1ª 

CRISTINA ELIZANDRA CONSORTE 8081 13/06/1989 8783702-5 70 2ª 

ANA CAROLINE DA SILVA 8018 09/01/1999 110900104 65 3ª 

MATEUS FILIPE BABARESCO DE SOUZA 8346 05/02/1999 110898657 65 4ª 

LETICIA THEODOROVICZ 8242 15/09/1998 139351118 60 5ª 

NATHALIE CAROLINE MACHADO 8055 10/11/1999 140067393 55 6ª 

 
 

MAGISTÉRIO  NOTA 
FINAL 

CLASSIFICAÇÃO 
NOME CÓD DT. NASC RG 

GABRIELI DE CONTO 5764 14/04/2001 109551066 60 1ª 

MAIARA APARECIDA FERREIRA 8323 27/09/1999 149865004 60 2ª 

GREYSIELLE SIVIEROS AVILA 5733 22/12/2001 140382078 60 3ª 

ANA CAROLINA SEYKA CORDEIRO 5725 14/07/2001 137707853 60 4ª 

ADELE BENVENUTTI 7847 04/12/2001 13.991.715-4 60 5ª 

BIANCA LARISSA GHIZZI 8267 28/02/2001 145078997 55 6ª 

THAIZE POLIANA SCHULTZ 8305 13/05/1996 128825150 55 7ª 

ANA PAULA DE LIMA 8036 30/04/2000 131079779 55 8ª 

GABRIEL ALVES DE RAMOS 7962 01/09/2002 150457580 55 9ª 

KELIM MARIA GONÇALVES 5724 21/05/2001 141173936 55 10ª 

ALINE GABRIELE DUARTE HULSE 8001 08/01/2001 147619570 50 11ª 

BIANCA RIGO 8165 31/01/2001 14.128.806-7 50 12ª 

LUCIELE DE BAIROS PASSOS 8419 07/11/2001 140364088 50 13ª 

BRUNA RAPHAELLE FERNANDES 1322 08/09/2000 140939668 50 14ª 

MONYZE RIBEIRO VARGAS 8048 29/08/2002 14.091.917-9 50 15ª 

JAQUELINE SOPSCHUK PEREIRA 8483 24/02/2000 144822820 45 16ª 

MARIANA LOUISE DE PAULA 8517 22/12/2000 14.132.271-0 45 17ª 

BRENDA ZIMERMANN FERREIRA 5236 17/01/2001 143864855 45 18ª 

ELIELMARI MARIELLI GABARDO 5748 06/12/1989 109037028 45 19ª 



MU NIC ÍP IO  D E LAR ANJEIRAS  DO  SUL 
Es tado do Paraná 

Praça Ruy Barbosa 01 – Centro – CEP: 85301-070 
CNPJ:  76.205.970/0001-95 

D epartamento de R ec ursos Hum anos 
 

BRENDA IRONDINA DE LIMA 5777 27/03/2001 14.308.764-6 45 20ª 

EMANUELE DA SILVA DOS REIS 7984 27/06/2002 14.881.680-8 45 21ª 

DÉBORA POLAK BORBA 5763 18/02/2002 134610557 45 22ª 

NAMANY BRANCO BANDEIRA 5741 28/04/2000 107923446 45 23ª 

BRUNA CALEFFI DOS SANTOS 5778 02/05/2001 134628910 40 24ª 

ANA CLAUDIA DA LUZ DA ROCHA 8289 25/03/2002 138249794 40 25ª 

FERNANDA PROCHINSKI 5722 26/10/2000 135659231 40 26ª 

RAMICIELLI TAILI DOS SANTOS CABRAL 5735 14/06/2000 14385308-0 40 27ª 

ALINA GABRIELLY NOGUEIRA DE SOUZA 5765 19/07/2001 132313539 40 28ª 

DANIELE LOPES BUCKER 7942 06/12/2001 12516196-0 40 29ª 

LIDIANE DE LIMA 8014 30/05/2001 130716873 40 30ª 

DAIANE COUSSIAN VONCHARTE 8448 29/03/1995 125174981 40 31ª 

SIDISLAINE RIGON 7953 30/08/1997 139632524 40 32ª 

KETTELLEN CAROLINE ROSA DA SILVA 8281 07/05/2001 147688342 40 33ª 

ISABELLE ZACARIAS 8229 16/06/1998 12 730 020 8 40 34ª 

MAIARA AP. BEULKE CORREIA 5762 18/12/1997 135568600 40 35ª 

ALICE DRABESKI 7956 06/01/2003 147724870 40 36ª 

GABRIELA MARIA LENZ 8183 20/03/2000 134117460 40 37ª 

ANA PAULA BRUM DA SILVA 7938 06/10/2000 14563674-4 40 38ª 

ALESSANDRA DE CÁSSIA SOLANO SILVA 8373 04/03/2000 137457407 40 39ª 

ANDRÉ LUIZ DE RAMOS DE JESUS 7983 12/06/2001 147412398 40 40ª 

WALERISSA LUBAS 7986 05/04/2003 147805055 40 41ª 

EDUARDA PEREIRA DE SOUZA 8318 04/01/2000 136873318 40 42ª 

SIMONE DE ANDRADE DE PAULA 7969 06/11/2001 14.772.525-6 40 43ª 

TIAGO SANTOS DE LIMA 8273 18/05/2001 148342687 35 44ª 

MIGUEL DOS SANTOS 8442 06/02/2001 146353185 35 45º 

 
 

TÉCNICO EM INFORMÁTICA  
NOTA 
FINAL 

CLASSIFICAÇÃO 
NOME CÓD DT. NASC RG 

TALIA CARVALHO TRAVISAN 8331 11/06/1998 127647151 30 1ª 

 
 

TÉCNICO EM ENFERMAGEM  NOTA 
FINAL 

CLASSIFICAÇÃO 
NOME CÓD DT. NASC RG 

ALINE MARIA BURG 8471 03/05/1992 104572006 60 1ª 

 
 

SERVIÇO SOCIAL  NOTA 
FINAL 

CLASSIFICAÇÃO 
NOME CÓD DT. NASC RG 

GRACE HELEN CRISTIANO DE MACEDO 8068 17/03/1985 88776100 70 1ª 

RENATA MARIA BORSOI 2035 06/09/1999 140270024 60 2ª 

ROSENILDA DOS SANTOS 8455 06/01/1980 75519737 50 3ª 

 
 
 



MU NIC ÍP IO  D E LAR ANJEIRAS  DO  SUL 
Es tado do Paraná 

Praça Ruy Barbosa 01 – Centro – CEP: 85301-070 
CNPJ:  76.205.970/0001-95 

D epartamento de R ec ursos Hum anos 
 

ENSINO MÉDIO REGULAR  
NOTA 
FINAL 

CLASSIFICAÇÃO 
NOME CÓD DT. NASC RG 

FELIPE DEMETRIO 8043 22/02/2002 140801720 75 1ª 

 
 

CIÊNCIAS CONTÁBEIS NOTA 
FINAL CLASSIFICAÇÃO NOME COD DT. NASC. RG 

MARCIANO FREDERICO 7564 18/03/1998 13.280.806-6 75 1ª 

FERNANDO WOTRICH DE OLIVEIRA 7948 29/09/1992 96460287 75 2ª 

 
 
Será considerado desistente o candidato que não comparecer no prazo 

determinado e que não apresentar todos os documentos necessários à sua contratação. 

 
 
 
 
 

Laranjeiras do Sul-PR, 13 de fevereiro de 2019. 

 

 
 
 
 

Jonatas Felisberto da Silva 
Prefeito Municipal 


